
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

調理実習 
 年に３回ほど行なう調理実習ですが、

今回は焼きそば、ポテトサラダ、フルー

チェに挑戦 

しました。 

 皮むき器 

や炒め物、 

盛りつけは 

お手の物で 

す。 

 赤い羽根 

共同募金で 

いただいた 

新しい鉄板 

を使用し、 

いつも以上 

の仕上がり 

でした。 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

挨拶 
入梅の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

今回、新聞等で報道された件につきましては、保護者の皆様にご心配をお掛けし大変申し訳ありませんで

した。現在、チェック体制を強化し、再度このようなことが起きないよう全力で取り組んでいるところであ

ります。今後もご指導、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

さて、中里だより第４５号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただけ

れば幸いに存じます。 

 

平成 27 年 6 月 15 日 

日 

今後の予定 
◎ ６月の予定 

 １６日・・・・・保護者会清掃 

 １９日・・・・・誕生会 

 ２４日・・・・・嘱託医診察 

 

◎ ７月の予定 

  ８日・・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・・誕生会 

 ２２日・・・・・嘱託医診察 

 

◎ ８月の予定 

  ５日・・・・・夏祭り 

 １３日～１６日・夏季帰省 

 

 予定は変更することがございま

す。詳しい予定を知りたい方は施

設までお問い合わせ下さい。 

 

レクリエーション大会 
 本年度も富崎小学校を借りて、 

レクリエーション大会を行いまし 

た。毎年恒例のパン食い競争やリ 

レーに加え、今年、初試みの｢紙 

飛行機とばし｣という競技を取り 

入れてみました。ルールは簡単。 

誰が一番遠くに飛ばせるか！いざ 

飛ばしてみると、遠くまで飛ばせ 

る人もいれば、力加減が難しく、 

なかなか飛距離 

を延ばせなかっ 

た人も。中には 

急降下の人まで。 

 来年は飛行機 

に改良を加え、 

新記録に挑戦し 

たいと思います。 

 

ケアホーム担当者の変更 
 人事異動に伴い、ケアホームのサービス

管理責任者が小原美由紀に、また苦情受付

担当者が小原美由紀と豊﨑裕二に変更にな

りました。昨年度までケアホームのサービ

ス管理責任者と苦情受付担当者であった田

村秀樹は中里の家の業務に専属することと

なりました。今後もより一層、利用者様の

サービスの充実を図ってまいりたいと思い

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   小原美由紀     豊﨑裕二 

新人紹介 
 ４月下 

旬より、 

厨房職員 

が増えま 

した。よ 

ろしくお 

願いいた 

します。 

      平塚 彩子 

夏祭りのお知らせ 
 本年度は８月５日(水)に

夏祭りを予定しておりま

す。今年こそ花火が復活す

る予定です。是非、ご来場

下さい。 

恒例のパン食い競争 

新種目｢紙飛行機とばし｣ 

 

 


